

26 lipca 2016



Fundusz Pożyczkowy wspiera świętokrzyski biznes

Na przychodnię lub produkcję folii bąbelkowej

Firma Feniks – oddział produkcyjny w Adamowie w gminie Smyków, producent chemii gospodarczej i samochodowej, kielecka spółka Centrum prowadząca przychodnie i poradnie specjalistyczne, przedsiębiorstwo Europe – Stretch – producent folii bąbelkowej oraz KON-TRADE – producent stolarski drzwiowej z Czermna – Kolonii – to przykłady przedsiębiorstw, które w ostatnim czasie skorzystały z pożyczek oferowanych przez Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego. Efektem jest rozwój firm, zwiększenie obrotów i nowe miejsca pracy. O współpracy z funduszem przedstawiciele firm mówili podczas dzisiejszej konferencji prasowej marszałka **Adama Jarubasa**.

- Ta założona przez samorząd województwa instytucja otoczenia biznesu od ponad 5 lat działa na świętokrzyskim rynku, wspierając rozwój mikro, małych i średnich firm – podkreśla marszałek **Adam Jarubas**. – Maksymalna kwota pożyczki, jaką FPWŚ może udzielić przedsiębiorcom, to: 250 tys. zł w przypadku mikro firm (zatrudniające do 10 osób), 500 tys. zł – małego przedsiębiorstwa (do 50 pracowników) oraz 1 mln złotych w przypadku średniej firmy, zatrudniającej do 250 osób. Oferta funduszu skierowana jest także do startup'ów, czyli firm rozpoczynających działalność na rynku.

Do połowy czerwca tego roku Fundusz Pożyczkowy Woj. Świętokrzyskiego udzielił 356 pożyczek na łączną kwotę 115 mln 349 tys. zł. Zdecydowana większość z nich trafiła do mikro i małych firmy (329 umów pożyczkowych). Średnia wartość pożyczki to 324 014 zł. Najbardziej aktywni w poszukiwaniu dodatkowych form finansowego wsparcia swojej działalności są przedsiębiorcy z Kielc, powiatu kieleckiego oraz skarżyskiego, koneckiego, buskiego i staszowskiego.

Jaka działalność rozwijana jest dzięki wsparciu z Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego? – Wspierani przez nas przedsiębiorcy działają w bardzo różnych branżach – Jarosław Łukasik, dyrektor ds. sprzedaży Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego. – Udzielaliśmy pożyczek dla firmy zajmującej się produkcją biochemicznych komponentów rolniczych, folii bąbelkowej czy elementów wyposażenia łazienek. Ale także na działalność uzdrowiskową, protetykę stomatologiczną czy na rozwój domu opieki dla dzieci autystycznych – wylicza dyrektor Łukasik.

Możliwość rozwoju tych firm skutkowało nie tylko rozwojem firm i nowymi formami działalności, ale także około 300 nowo utworzonymi miejscami pracy.

Kielecka firma Europe –Stretch rozpoczęła działalność w 2010 r. od dwóch pracowników – właścicieli, dzisiaj zatrudnia 16. – Wzrost zatrudnienia idzie w parze z każdą inwestycją, a na każdą z nich pozyskiwaliśmy pieniądze z Funduszu Pożyczkowego. W tym roku zamierzamy uruchomić drugą linię produkcyjną – mówi Marcin Baran, współwłaściciel firmy. Katarzyna Kaniowska z firmy Feniks zauważa, że dzięki współpracy z Funduszem

Pożyczkowym z niewielkiej firmy zajmującej się produkcją chemii gospodarczej, Feniks stał się czołowym dostawcą produktów chemii grillowej do polskich i zagranicznych sieci handlowych. - Dzięki korzystnym warunkom finansowym oferowanym przez Fundusz Pożyczkowy zmodernizowaliśmy park maszynowy i hale produkcyjne, a roczny obrót z kilku zwiększyliśmy do 20 milionów - podkreśla właścicielka firmy.

Przykłady firm, które skorzystały z usług FPWŚ:

Feniks Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie Oddział produkcyjny w Adamowie gm. Smyków - właściciel i prokurent samoistny Katarzyna Kaniowska

Branża

Producent chemii gospodarczej i samochodowej- letnie i zimowe płyny do spryskiwaczy, płyny do chłodziw, woda demineralizowana i woda destylowana. Zajmuje się również konfekcjonowaniem i dystrybucją materiałów opałowych: produktów grillowych obejmujących węgiel drzewny, brykiet, żelową i ekologiczną podpałkę do grilla i kominków.

Od kiedy na rynku

Segment Małe Przedsiębiorstwo od 01.10.2003r.

Cel finansowania

Zakup towarów handlowych i surowca do produkcji wraz z opakowaniami i usługą transportową w celu zwiększenia przychodów ze sprzedaży.

Centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach -właściciel dr Maciej Ślefarski

Branża

Podstawowa opieka zdrowotna. Prowadzi przychodnię i poradnię specjalistyczne oraz rehabilitację leczniczą. Korzysta z najnowocześniejszych urządzeń rehabilitacyjnych. Świadczy nocną opiekę medyczną.

Od kiedy na rynku

Segment Średnie Przedsiębiorstwo od 01.07.2003r. na rynku

Cel finansowania

Rozbudowa i remont budynku przychodni przy ul. Sobieskiego 27 w Kielcach. Gabinety do rehabilitacji łącznie z zapleczem hotelowym dla pacjentów spoza Kielc lub opiekunów osób niepełnosprawnych.

Europe- Stretch Małgorzata Hys z siedzibą w Kielcach, Zakład produkcyjny

Kołomań k/Zagnańska - właściciel: Małgorzata Hys

Branża

Producent folii bąbelkowej. Zajmuje się również sprzedażą folii stretch, jumbo, maszynowej oraz ręcznej o różnych nawojach i grubościach, taśmy: PP, PET, taśmy klejącej.

Od kiedy na rynku

Segment Mikro Przedsiębiorstwo od 01.06.2010r. na rynku.

Cel finansowania

Zakup maszyny do produkcji folii bąbelkowej, 2. Zakup drugiej maszyny do produkcji folii bąbelkowej, 3. Zakup surowca do produkcji folii bąbelkowej.

KON-TRADE z siedzibą w miejscowości Czerрно -Kolonia - prezes Tomasz Michalski

Branża

Montaż i sprzedaż detaliczna drzwi zewnętrznych i wewnętrznych.

Od kiedy na rynku

Segment Małe Przedsiębiorstwo od 20.01.2007r. na rynku.

Cel finansowania

Budowa budynku produkcyjno - magazynowego w miejscowości Czerрно - Kolonia, gmina Fałków. 2. Zakup towarów handlowych i akcesoriów do stolarki drzwiowej.

